行政院金融重建基金評價小組第 41次會議紀錄

                                                                           記錄：柯專員一姍

壹、開會時間：99年 10月 21日（星期四）下午 3時。

貳、開會地點：金管會銀行局 0703會議室。

參、會議主持人：周召集人行一

肆、出席人員：丁委員文郁、張委員元旭、賴委員宗裕、龔委員尚智

伍、列席人員：金管會銀行局林組長寶惜、農委會農金局邱組長志浩、存保公司王總經理南華、普華

              財顧公司劉執行董事博文等人（詳簽到簿）

陸、報告事項

案由一：宣讀本小組第 40次會議決議事項。

決議：確認。

案由二：中聯信託保留不動產標售結果及後續處理方式案，報請 鑒察。

簡要說明：99年 8月 25日公開標售 23標不動產，計標脫 2標，總得標金額 1億 6,685萬元，較底價 1億

4,233萬元高出 2,452萬元或 17.2%；為加速資金之回收，擬提報本管理會決議授權存保公司得以不低於本

次標售流標底價，整標或分割出售予有意願購買之投資人，授權期間至 100年 3月底止。

決議：洽悉。

案由三：慶豐銀行保留不動產標售結果暨後續處理方式案，報請 鑒察。

簡要說明：本次公開標售 25標不動產，計標脫 6標，總得標金額合計 44億 3,489萬元，較底價高出 16億

8,790萬元或 61.4%；為加速資金之回收，擬就流標案件提報本基金管理會授權存保公司於民國 100年 3月

底前，得以不低於本次標售流標底價及土地增值稅額，整標或分割出售予有意願購買之投資人。

決議：洽悉。

案由四：慶豐銀行古董藝術品拍賣結果及後續處理方式案，報請 鑒察。

簡要說明：慶豐銀行保留之 307組件古董藝術品，經 99年 6月 26日、6月 30日及 8月 28日辦理拍賣結

果，共計拍出 186組件；未標脫物件將提報本基金管理會授權存保公司於 99年 12月底前得以最近一次流

標底價出售予有意願之投資人，授權屆期後仍未出售之物件，將續依本基金管理會決議之處分方式辦理。

決議：洽悉。

柒、討論事項

案由一：經營不善農漁會信用部之改善情形，提請 討論。

簡要說明：行政院農委會就列入本基金處理之農漁會信用部，報告輔導改善成效及處理措施。

決議：

     一、M02農會信用部之淨值為負數、逾放比率高，故請農委會加強監督並積極研擬具體可行方案。

     二、列入處理之農漁會信用部財務惡化者，請農委會洽請地方主管機關加強輔導及提高查訪頻率。

     三、對於輔導成效不顯著之農漁會信用部，請農委會密切追踪，採行適當的輔導或處理措施。

     四、本基金將於 100年 12月 31日屆期結束，關於賠付農漁會信用部專款之運用管理，需預為研擬，

請農委會儘速辦理相關作業。

案由二：中華銀行等 3家金融機構保留授信債權標售策略規劃建議及評價原則，提請 討論。

簡要說明：就中華銀行、台東企銀及寶華銀行之保留授信債權公開標售案，普華國際財務顧問公司已提報

策略規劃建議及價值評估原則，謹提請本小組決定後，俾送請管理會議決。

決議：同意通過普華財顧提報之策略規劃建議及評價原則，並請提報本基金管理會議決。